~~soliditati celesti: et sit in templo dei  
vnde iam non cadat.~~

**HUGO** Et ideo fidelis plus  
quotidie leuat oculos in ma-  
nus domini: donec pietate motus habe-  
at flagellanti ut cesseat.

**AUG<sup>9</sup>** Plange o bone Christiu[m] vi-  
uis in terra: siue felicitate  
constitutis: siue in aliqua tribulacione  
constitutis: dama. **M**iserere nostri  
domine miserere nostri.

**HUGO** Duplice deprecatione  
sericordia: ut vix in cor-  
pore libereat a passuris: et in anima a pe-  
nitis. Et neesse temere ut misera-  
ris. Quod multum repleti sumus de spe  
etio. **AUG<sup>9</sup>** quod omnes qui in Christo pie-  
volut viuere necesse est  
ut patientem opprobria: et contem-  
nent ab his qui impie volunt vivere  
quod felicitas terrena est. Irride-  
tur illi qui futura bona felicitatem  
voeant: quod corporales oculi videtur non  
poterint. Et dicunt eis amatores mundi.  
Quid credis insane. Vides quod cre-  
dis. Reuersus est aliquis ab inferis  
et retulit tibi quod ibi agatur. Ecce quod  
ego amo video et fruor. Despiceris  
quod speras quod non vides. et despici-  
te ille quod quasi videt quod tenet. Noli tur-  
bari: quod cuius morietur ille: diuitias se-  
cum non affert ad inferos. Et quia  
nos ea quod futura sunt spemus: et fu-  
tura felicitatem suspiramus: repleti  
sumus despectore et contemptu ab his  
quod felicitate querunt vel habent in isto seculo.

**RICO** Nec mirum si mia; implo-  
ro. **Q**uia multum re-  
pleta est anima nostra. et vita nostra sup-

ple repleta est afflictione et contemptu  
Et modus loquendi est dolentis: qui  
ex vellemetia doloris trucat verba  
sua propter quod aliquid supplendum est  
ad habendum intellectum.

**HUGO** Deinde ostendit a quibus  
despicitur dices. **L**opus  
probris habundantibus. **a**ndiuiti-  
bus. **L**e*t*etia sumus. **D**espectio sup-  
bis. **q**uod diuitiae hic spernunt pau-  
peres: et superbi ostentant humiles.  
**V**erum his in futuro iudicio fit ale-  
na confusio: ubi superbi diuitiae erunt  
in opprobriis: quoniam demergent in gete-  
nam. Tunc de illis quos despexit  
dicent illud Sap. v. **H**ic sunt quos  
aliquoniam habuimus in derisu: et in simi-  
litudinem improprii. Nos insensati  
vita: illos estimabamus in sanitate  
ne: illos sine honore. Ecce quoniam confi-  
putati sunt inter filios dei: et in sanctis san-  
ctos sors illos est. Ergo errauimus  
a via veritatis. Quid nobis profuit  
superbia nostra: aut quod diuitiae ia-  
stantia contulit nobis. Transtulerunt  
hec omnia tanquam umbra.

**CASS.** Intueamur virum qui iam  
in precium pleueratione mirabilem: et  
nullis irrisiis deficiente: si deme-  
tius inuidia sustinet: et diuersas  
molestias uno medicamie curan-  
tem: per hoc videlicet per oculos suos sp-  
leuat ad dominum: quod est benedictus in se-  
cula seculorum. Amen.

**Psalmus. Cxxiiij.**

**I**Si quia dominus  
meritino. Titulus. **Cass.**

ticum gratia **Hugo** hic est qui  
duum. **Hugo** tuis gradus  
cantici quo nunc populus fidelis ascen-  
dens. non sibi; sed deo attribuit suam  
liberationem pro qua in predicti ps.  
orauerat: dicens. Miserere nostri  
domine miserere nostri. Quoniam ergo gradus  
ascensionis est deo attribuere libera-  
tionem a nomine bonum. a hoc est inten-  
tio apostoli. Cantici vero est ipsa le-  
ticia de libertate. **Cassius**. Memor ergo po-  
ratione. **Cassius**. pulus fidelis  
qua picula per diuinam misericordiam  
velut impetu torrentis euaserit: su-  
am liberationem deo attribuens: ait.

*Augustinus*  
**N**isi quod dominus erat in nobis]. **Augustinus**.  
Vox enim martyrum et illos quod euasit  
piculis pretium misericordia sunt in ce-  
lo securi. Sic et nunc ponamus nos in  
illo triumpho quod erit in futuro seculo  
quoniam dicimus. Mois ubi est otium tuas.  
Exultantes cum christo iam ibi spes et cor  
de constituti cogitemus quod euasimus.  
quod scandala: quas tribulationes mu-  
ndi: quod suggestiones diaboli et cupi-  
ditatus afflictiones. Oia ista quod euade-  
ret. *Si* nisi quod dominus erat in nobis] hoc  
luditur corde et operi nunc] et post li-  
berationem. *Liberum* et plus christianus  
videns deum fide et spem. *Imihi* quia do-  
minus erat in nobis].

**Nicolaus** Replacatio est eiusdem  
sententie ad ostendendum ma-  
iorē gratitudinem de auxilio domino.

**Cassius** Et reuera quoniam ipse in nobis  
est: semper salvi: sed ille si  
manemus. quod preterea iniquitas  
non preualet contra eum: per quo se gra-  
tia domini virtutis expomit. **Vnde**

*boni voluntatis probare  
nomen* *genua* *2*

exargetent lex malitiae hoies in nos  
forte viuos deglutissent nos].

**Iacobus** non nostra carnes deuoraet  
conati sunt impensis aias  
per instigatores scelerum deglutire.

**Cassius** Nam vivi deglutimur quoniam  
aut in hereticas punitates  
aut in profundas precipitationes cul-  
patum neaphanta puniatur demergi-  
mur: quod sanctis viris potuisse acci-  
dere: nisi eos virtus superna libasset.

**Hugo** Notandum vero quod qui  
dam viui deglutuntur  
ut dicit Augustinus. videlicet peccant  
de quibus dicit psalmus. descendentes  
in infernum viventes. Qui dum mortui  
deducuntur in infernum: videlicet illi qui  
peccant nescienter: sic paulus tradidit

**Thymostichus**. *Sui* blasphemus et pre-  
tutor et primumelius: sed misericordiam  
dei persecutus fuit. quod ignorans fe-  
ci in incredulitate. Propterea notandum  
quod demones primo iuadunt hoies  
per suggestiones: tagunt per malam cogi-  
tationem: mordet per malam delitatem:  
masticat per delitatem: trahunt per  
oppositionem: decoquunt per consuetudinem:  
et gerunt in morte per damnationem. His  
autem gradibus descendentes in infernum  
peccatores sequuntur. **Vnde** ita cerebri ex iubilis furor copinans] et contra  
nos. *Forfitan* aequaliter et plus peccatores.  
Labores habuerunt nos] ducens nos vi-  
olenter per fiduciam sue puniatis. *Im-*

**Iacobus** Crepti sumus ab his per eum  
quod erat in nobis: cui ob hoc  
genere referre debet. quod genere ei saluati  
sumus. **Vnde** **Hugo** *Tertius* et in

*Tunc dicitur*

petuz tribulationū et temptatio nū  
insurgentū p diuinū auxiliū per  
traſiuit aia noſtra. iux illud yſa.  
xliij. Cū trāſieris aqſ tecū ero: et  
flumia non opient te. Que aut sit  
aq hec ſequenter diffimil: dices Ifor  
ſitan ptraſiſſet aia noſtra aquam  
itolerabile. In greco p forſitan po  
nitur: ara. qd est nota dubitatiōis.  
Vnde ſeſus eſt Ara i putasne: ptū  
fifet aia noſtra. qſi dicat. Māife  
ſtu eſt q non. Latinī vero p ara po  
ſuerūt forſitan: ad oīdendū piculo  
rūz qtitate: quā pp'lus ſciſ ſe tole  
raſſe. pfeſſus eſt. Per hoc em qd di  
cit: aquā itolerabile: poni Aug.  
aquā ſine ſuba. et veſat aquā ſine  
ſuba pctm v voluptateſ ſecuti: vel  
habubantiā diuinitaz. Et hoc tripli  
ci rōne. Primo qz cito trāſeūt tan  
q vmbra: et non ſubfiftūt. Secun  
do qz nō ſatiāt: ſi omnes virtutes  
euacuāt. Tercio qz fidē et deū veruz  
eſſe auferūt: et ſine fructu poſſeflo  
res ſuos ad inferū nudos pductūt

**Cass.** Intolerabil g aq dī: qn  
noſtra infirmitas pſaf. Eſcon oia tolerebilia ſiūt: cū deuis i  
ſactis ſuis hītat. Tūc em nec error  
ſubrepit: nec luxuria trahit: nec  
ſupbia ventosa pualet: nec hostis  
antiqu ſuggiſtōe maligna graſ  
ſat v impugt. Cōſequē ſubdit p  
grān adōe. **Benedict⁹** dñs qui  
nō dedit nos ſuos ſuos Li captio  
nez dētib⁹. **Ico.** Hoꝝ torrentū  
eotorum. **Ico.** Detes muoſitas  
eſt vitiōz: a qb⁹ ne capiamur grā  
dei eueemur. **Hilma noſtra ſicut  
passer erepta ē: de laqo venantū.**

a demo **Cass.** quoꝝ laqz ē mū  
nuſ. **Cass.** di iſti qlibet dul  
ced ppoſita. In q tūc capimur: qn  
ſuauiſ eſſe iudicat. ſic de mulierib⁹  
ſcriptū eſt. Ocul⁹ meretricis laq⁹  
pctoris. Sic de avaricia: ſic de ſup  
bia: ſic de cūdīs vitis eſt ſciendū.